АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 24 апреля 2017 года             № 45-р

«О подготовке и проведении празднования 72-летия
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
гг. в муниципальном образовании Мичуринское
сельское поселение муниципального района
Приозерский муниципальный район Ленинградской
области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления», Уставом муниципального

образования Мичуринское сельское поселение муниципального района Приозерский

муниципальный район Ленинградской области, в целях своевременной и качественной

организации подготовки и проведения празднования 72-летия Победы в Великой

Отечественной войне1941-1945 гг. на территории муниципального образования

Мичуринское сельское поселение:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 72-

летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 1).

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению

празднования 72-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

(Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в СМИ и разместить на официальном

сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское

поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение

И.В. Леликов

Брехова Н.П.

Разослано: Дело-3, Прокуратура -1.

 2

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

№ 45 от 24.04.2017

Приложение 1

Состав организационного комитета

по подготовке к празднованию 72-летия Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

1. Кирильчук В.Э. – глава муниципального образования Мичуринское сельское

поселение;

2. Леликов И.В. – глава администрации муниципального образования Мичуринское

сельское поселение;

3. Брехова Н.П. – заместитель главы администрации муниципального образования

Мичуринское сельское поселение;

4. Мясин С.С. – специалист администрации муниципального образования

Мичуринское сельское поселение;

5. Полушкина А.В. – начальник сектора экономики и финансов администрации

муниципального образования Мичуринское сельское поселение;

6. Блинова Р.Н. – директор МКУК Мичуринское КДО;

7. Лагай Л.И. – председатель Совета Ветеранов муниципального образования

Мичуринское сельское поселение;

8. Анисимова Г.А. – директор Мичуринской средней школы;

9. Иванченко Е.Н. – заместитель директора по воспитательной работе Мичуринской

средней школы;

10. Менцарик Е.Н. – и.о. главы Мичуринской амбулатории;

11. Фролова А.А. – заместитель директора ГБПОУ «Мичуринский многопрофильный

техникум;

12. Куприна О.Ч. – председатель совета инвалидов;

13. Странникова О.Н. – директор детского сада № 13;

14. Сергеева И.В. – спортивный инструктор муниципального образования

Мичуринское сельское поселение;

15. Сапронов Дмитрий Сергеевич – председатель Общественного совета (частный

сектор);

16.  Крижановская Ирина Михайловна - председатель Общественного совета (МКД).

 3

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

№ 45 от 24.04.2017

Приложение 2

План мероприятий по подготовке к празднованию 72-летия Победы в Великой

отечественной войне 1941-1945 гг.

№

п/п

Наименование мероприятия Дата и время

проведения

Ответственный за

исполнение
1.  Собрание оргкомитета поселения,

руководителей организаций

17.04.2017

25.04.2017

28.04.2017

05.05.2017

Глава администрации

2.  Выполнение комплекса

мероприятий по благоустройству

поселения.

постоянно По отдельному плану

3.  Санитарная уборка территорий постоянно По отдельному плану
4.  Концерт 1 «До-ре-ми-фа-сольки».

Знакомство с музейной комнатой,

виртуальная экскурсия по посёлку.

26.04.2017 в 14

часов 00 минут

Зайцева Н.В.

Васильева Т.Б.

5.  Лекции, посвященные Великой

Отечественной Войне

26.04.2017 в 13

часов 00 минут

Анисимова Г.А.

6.  Субботник 27.04.17 в 13

часов 00 минут

Сапронов Д.С.

Крижановская И.М.
7.  Акция «Ветеран рядом» 27.04.2017 Фролова А.А.
8.  Выставки:

1. « Без срока давности».

2. «Война и судьба».

28.04. 2017-

10.05.2017

Васильева Т.Б.

9.  Субботник. Уборка братского

захоронения.

02.05.2017 в 11

часов 00 минут

Лагай Л.И.

Фролова А.А.
10.  Субботник. Уборка захоронения

Курочкина В.А.

02.05.2017 в 14

часов 00 минут

Васильева Т.Б.

Анисимова Г.А.
11.  Концерт 2 «До-ре-ми-фа-сольки» 03.05.2017 в 14

часов 00 минут

Зайцева Н.В.

12.  Экскурсия «Места боевой славы

поселения».

03.05.2017 в 13

часов 00 минут

Васильева Т.Б.

13.  Смотр строя и песни 04.05.2017 в 10

часов 00 минут

Фролова А.А.

14.  Обзор книги «Непрожитая жизнь» 04.05.2017 в 16

часов 00 минут

Васильева Т.Б.

15.  Концерт «День Победы» 04.05.2017 в 17

часов 00 минут

Фролова А.А.

16.  Открытие Мемориала.

Акция «Сирень победы»

08.05.2017 в 12

часов 00 минут

Леликов И.В.

17.  «Весёлые старты» посвященные

Дню Победы.

08.05.2017 в 13

часов 00 минут

Сергеева И.В.

18.  Акция «Бессмертный полк» 09.05.2017 в 10

часов 00 минут

Иванченко Е.Н.

 4

19.  Митинг, посвященный Дню Победы

в Великой Отечественной войне

1941-1945

09.05.2017 в 11

часов 00 минут

Блинова Р.Н.

20.  Фуршет. Концертные номера

(ансамбль «Русская песня»).

09.05.2017 в 12

часов 00 минут

Блинова Р.Н.